Для служебного пользования
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 сентября 2019 г. № 734

г. Светлогорск

Об утверждении перечня объектов муниципального образования «Светлогорский городской округ», подлежащих антитеррористической защищенности и создании  комиссии по их обследованию и категорированию

В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации  от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности  объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее – Постановление), администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень объектов (территорий) муниципального образования «Светлогорский городской округ», подлежащих антитеррористической защищенности в соответствии с требованиями Постановления (приложение № 1 для служебного пользования).
2. Создать комиссию по обследованию и категорированию объектов (территорий), указанных в приложении № 1 настоящего постановления (приложение № 2 для служебного пользования).
3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                  В.В. Бондаренко
                                                                                 Приложение № 1
         к постановлению администрации
                                                                                муниципального образования
                                                                              «Светлогорский городской округ»
[bookmark: _GoBack]                                                                                от « 02 » сентября 2019 г. № 734

Перечень
объектов (территорий) муниципального образования «Светлогорский городской округ», подлежащих антитеррористической защищенности в соответствии  с требованиями Постановления

№.
п/п

Наименование объекта (территории)

Место
расположения

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Светлогорска
	г. Светлогорск,
ул. Новая, д. 3

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Донское»
	СГО,
п. Донское,
ул. Садовая, д.7

	3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п. Приморье»
	СГО, п. Приморье,
Балтийский пр-т, д.14

	4.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 «Родничок»
	1. г. Светлогорск,
ул. Гоголя, д. 12

2. г. Светлогорск,
ул. Гоголя, д. 15

	5.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»
	г. Светлогорск,
ул. Новая, д. 6

	6.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Березка»
	г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д. 70

	7.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	г. Светлогорск,
ул. Пионерская, д.32

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Одуванчик»
	СГО,  п. Приморье,
ул. Артиллерийская, д.1

	9.

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский юношеский центр»
	г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д. 37

    Приложение № 2
         к постановлению администрации
                                                                               муниципального образования
                                                                                           «Светлогорский городской округ»
                                                                              от «     » сентября 2019 г. № ____

СОСТАВ
  комиссии  по обследованию и категорированию объектов (территорий) муниципального образования «Светлогорский городской округ», подлежащих антитеррористической защищенности в соответствии  с требованиями Постановления

	ФИО
	должность
	примечание

	Бондаренко
Владимир
Владимир
	глава администрации МО «Светлогорский городской округ»,
	председатель комиссии

	 Лаврентьева
Светлана Ивановна
	 начальник отдела образования администрации МО «Светлогорский городской округ»
	член комиссии

	Львов
Лев Леонидович
	начальник отдела ГО и ЧС администрации МО «Светлогорский городской округ», секретарь комиссии
	член комиссии

	Кожеванов
Геннадий
Вячеславович
	сотрудник отдела в г. Зеленоградске УФСБ России по Калининградской области
	член комиссии

	Шепелявый
Николай Григорьевич
	главный специалист МОВО по Светлогорскому МР ФГКУ «УВО ВНГ РФ по Калининградской области»
	член комиссии

	Сенченков
Алексей
Александрович
	начальник ПСЧ-17  МЧС России
по Калининградской области
	член комиссии